本，其中部分代價12,400,000港元已透過發行到期日為2024年1月15日之2020年
可換股債券支付。由於2020年可換股債券即將到期，本公司已與認購人就結算
本公司就2020年可換股債券應付認購人的所有未償還款項進行磋商。

經公平磋商後，訂約方同意訂立認購協議，以使本公司可透過向各認購人
有效發行2024年可換股債券贖回2020年可換股債券。根據認購協議之條款，認
購人同意本公司之要求，就本公司根據認購人持有之2020年可換股債券於到期
日應付認購人之所有未償還款項（即合共12,400,000港元）（「債務」）將還款時間延
長至2024年6月30日（或彼等協定之其他日期），並將債務視為於完成前結算
2024年可換股債券認購價的訂金。發行2024年可換股債券之所得款項總額
12,400,000港元將用於悉數抵銷本公司就2020年可換股債券應付認購人之所有
未償還款項。

董事會已審閱及探討於2020年可換股債券到期日償付其本金額之不同方案，
包括以內部資源、銀行借款或股權融資償還款項，並認為發行2024年可換股債
券為最可行之選擇，原因為 (i) 2024年可換股債券之本金額將於2024年可換股債
券之換股權獲悉數行使後悉數償付，而毋須使本公司產生任何現金流出，且發
行2024年可換股債券將不會對現有股東之股權產生即時攤薄影響；(ii)鑑於經
營環境充滿挑戰，保留本集團內部財務資源以發展其現有主要業務符合本集團
的最佳利益；(iii)2024年可換股債券不計息，惟新銀行借款將為本集團帶來財
務負擔 ;(iv)銀行借款可能需要抵押足以令銀行接納的本集團資產；及 (v)鑑於現
行市場情緒低迷，本集團難以進行股權融資。因此，倘發行2024年可換股債券
未獲批准，本集團須以內部資源或新銀行借款償還債務，如上所述，此舉對本
集團不利。

董事認為，認購協議及2024年可換股債券之條款乃按公平原則磋商及按一
般商業條款訂立，且訂立認購協議及發行2024年可換股債券屬公平合理，並符
合本公司及股東之整體利益。

– 21 –

董 事 會 函 件

每股換股股份之淨價（按根據初步換股價計算之所得款項淨額總額除以換
股股份總數計算）約為0.669港元。

對本公司股權架構之影響

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，下表列示本公司 (i)於
最後實際可行日期；(ii)緊隨股份合併生效後；(iii)緊隨股份合併生效及悉數轉
換2024年可換股債券後（假設自最後實際可行日期起直至悉數轉換2024年可換
股債券日期，本公司已發行股本及股權架構概無其他變動）之股權架構，僅供
說明用途：

(i)於最後實際
可行日期

(ii)緊隨股份
合併生效後

(iii)緊隨股份合併生效
及悉數轉換 2024年可換

股債券後
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Sun Universal Limited（附註1） 245,300,400 27.04 24,530,040 27.04 24,530,040 22.53
Brilliant Talent Global（附註2） 80,400,000 8.86 8,040,000 8.86 8,040,000 7.38
認購人A — — — — 14,524,158 13.34
認購人B 20,666,666 2.28 2,066,666 2.28 5,697,705 5.23
其他公眾股東 560,966,267 61.82 56,096,626 61.82 56,096,626 51.52

合計 907,333,333 100.00 90,733,332 100.00 108,888,529 100.00

附註：

1. Sun Universal Limited全部已發行股本由馬明輝先生擁有。就香港法例第571章證券及期
貨條例第XV部而言，馬明輝先生被視為於Sun Universal Limited所持股份中擁有權益。

2. Brilliant Talent Global Limited全部已發行股本由執行董事易聰先生之配偶張桂紅女士擁有。

3. 上表若干百分比數字作出四捨五入調整。因此，所示總數未必為其之前數字的算術總和。

過去12個月之集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前過去12個月並無進行任何股本集資活動。

責任聲明

本通函的資料乃遵照GEM上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料；
董事願就本通函的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查
詢後，確認就其所知及所信，本通函所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒

– 22 –

董 事 會 函 件

有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本通函或其所載任何陳述
產生誤導。

股東特別大會

本公司謹訂於2024年2月7日（星期三）上午十一時正假座香港新界荃灣楊屋
道8號如心廣場2座16樓1603B室舉行股東特別大會，召開大會之通告載於本通
函第EGM-1頁至第EGM-4頁內。本公司舉行股東特別大會以供股東考慮及酌情
通過決議案，以批准（其中包括）股份合併、增加法定股本、認購協議及其項下